
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2018 M. LIEPOS 

17 D. ĮSAKYMO NR. V-813 „DĖL LIETUVOS MEDICINOS NORMOS MN 166:2018 

„OPTOMETRININKAS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. lapkričio 5 d. Nr. V-1257 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 17 d. 

įsakymą Nr. V-813 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 166:2018 „Optometrininkas“ 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Lietuvos medicinos norma MN 

166:2018 „Optometrininkas“ nauja redakcija nedėstoma): 

 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS MEDICINOS NORMOS MN 166:2018 

„OPTOMETRININKAS“ PATVIRTINIMO 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 9 straipsnio 1 

dalies 3 punktu: 

1. T v i r t i n u Lietuvos medicinos normą MN 166:2018 „Optometrininkas“ (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šis įsakymas, išskyrus šiuo įsakymu patvirtintos Lietuvos medicinos normos MN 

166:2018 „Optometrininkas“ 6.2 papunktį, įsigalioja 2018 m. lapkričio 1 d.; 

2.2. šiuo įsakymu patvirtintos Lietuvos medicinos normos MN 166:2018 

„Optometrininkas“ 6.2 papunktis įsigalioja 2020 m. lapkričio 1 d. 

3. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį“.  

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Lietuvos medicinos normą MN 166:2018 

„Optometrininkas“: 

2.1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Optometrininko profesinė kvalifikacija įgyjama baigus universitetinių pirmosios 

pakopos sveikatos mokslų studijų krypčių grupės optometrijos studijų programą. Iki 2023 m. sausio 

1 d. ją įgijusiais taip pat laikomi asmenys iki 2020 m. birželio 30 d. baigę universitetinių fizinių 

mokslų studijų krypčių grupės fizikos krypties arba fizinių mokslų srities fizikos krypties 

optometrijos studijų programą. Nuo 2023 m. sausio 1 d. ją įgijusiais taip pat laikomi asmenys iki 

2020 m. birželio 30 d. baigę universitetinių fizinių mokslų studijų krypčių grupės fizikos krypties 

arba fizinių mokslų srities fizikos krypties optometrijos studijų programą ir iki 2023 m. sausio 1 d. 

baigę: 



2 

 

 

4.1. vientisus ne trumpesnius kaip 300 akademinių valandų optometrininko profesinės 

kvalifikacijos tobulinimo kursus, vykdomus Vilniaus universiteto Medicinos fakultete arba Lietuvos 

sveikatos mokslų universitete, arba 

4.2. bet kurią sveikatos mokslų studijų krypčių grupės studijų programą, išskyrus 

optometrijos studijų programą, ir vientisus ne trumpesnius kaip 150 akademinių valandų 

optometrininko profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursus, vykdomus Vilniaus universiteto 

Medicinos fakultete arba Lietuvos sveikatos mokslų universitete.“ 

2.2. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Teisę verstis optometrininko praktika turi asmuo, atitinkantis šias sąlygas: 

6.1. įgijęs optometrininko profesinę kvalifikaciją; 

6.2. turintis galiojančią asmens sveikatos priežiūros praktikos licenciją verstis 

optometrininko praktika pagal optometrininko profesinę kvalifikaciją.“ 

2.3. Pakeičiu 10.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.5. tvarkyti paciento asmens duomenis, įskaitant sveikatos duomenis, vykdant Lietuvos 

medicinos normos 16 punkte nurodytą veiklą, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių pacientų asmens duomenų tvarkymą, nustatyta tvarka;“. 

2.4. Pakeičiu 12.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.8. laikytis profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti, saugoti 

profesinę paslaptį ir visą informaciją apie pacientą laikyti konfidencialia; kitiems asmenims ši 

informacija gali būti atskleista Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais 

pagrindais ir tvarka;“. 

2.5. Papildau 14.8 papunkčiu: 

„14.8. asmens duomenų apsaugos principus.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga 


